Договор-поручение по оформлению выездных документов № _____

г. Екатеринбург                                                                                                  «____» ____________ 2017 года

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЛОБОВ РОМАН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ (Виза96), именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании свидетельства о регистрации в качестве ИП ОГРНИП № 317665800024140, и ООО___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора________________________, действующего на основании_____________________,
[bookmark: _GoBack]заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство от имени, по поручению и за счёт Заказчика обеспечить передачу документов в соответствующее консульство для оформления выездных документов (консульских виз), а также обязательство по обеспечению Заказчика авиабилетами на международные и внутренние рейсы.
Перечень (подробное описание), сроки и стоимость подлежащих оказанию услуг, а также размер расходов Исполнителя согласовываются в спецификации, подписанной уполномоченными представителями обеих Сторон. В спецификации могут быть согласованы и иные условия, в частности: перечень документов, которые Заказчик обязан представить Исполнителю для оказания услуг, срок предоставления таких документов. Спецификации являются частью Договора; при этом в случае противоречия условий спецификации условиям настоящего документа применению подлежат условия спецификации. Количество спецификаций, заключаемых в рамках Договора, не ограничено.
1.2. Исполнитель осуществляет содействие в оформлении документов от имени и по поручению Заказчика на основании предоставленных Заказчиком документов и сведений: подготовку пакета документов, передачу документов в консульство, получение паспортов, если турист не вызван на личное собеседование в консульство.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
- обеспечить своевременную сдачу документов в консульство, если не требуется личной сдачи;
- отвечать перед Заказчиком за утрату, недостачу или повреждение находящегося у него имущества и документов Заказчика в случае, если утрата, недостача или повреждение произошли по его вине;
- принимать меры к охране прав Заказчика на его имущество и документы, находящиеся у Исполнителя;
- уведомлять Заказчика об отказе от выполнения поручения с указанием причин отказа.
2.2. Исполнитель вправе удержать причитающиеся ему по Договору суммы из всех сумм, поступивших к нему от Заказчика.
2.3. Исполнитель вправе удерживать находящиеся у него вещи и документы, которые подлежат передаче Заказчику либо лицу, указанному Заказчиком, в обеспечение своих требований по настоящему договору.
2.4. Изменение согласованных в спецификации стоимости услуг и размера расходов Исполнителя допускается исключительно по соглашению Сторон.
2.5. Исполнитель вправе привлекать при необходимости полномочных представителей Заказчика и третьих лиц с их согласия к исполнению обязанностей по Договору.
2.6. Заказчик обязан:
- заранее представлять Исполнителю достоверные сведения и документы, необходимые для оформления выездных документов, а также обязан присутствовать при сдаче и получении документов в консульстве, если это необходимо;
- принять от Исполнителя все исполненное по Договору и дополнительным соглашениям (протоколам и т.п.) к нему;
- оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере, установленном Договором.
2.7. Если Исполнитель откажется от исполнения Договора вследствие нарушения Договора Заказчиком, он вправе получить возмещение понесенных расходов.

3. Стоимость, сроки исполнения и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг Исполнителя согласовывается в спецификации, если спецификации нет, то в соответствии с сайтом www.viza96.ru.
3.2. Оплата производится в рублях РФ.
3.3. Заказчик обязан оплатить услуги и расходы Исполнителя в течение 3 (трех) дней с момента получения счета. Моментом оплаты считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Исполнитель имеет право не приступать к оказанию услуг до момента поступления денежных средств в соответствии с пунктом 3.3 Договора.
3.5. Сроки оформления выездных виз, как и сроки оказания любых других услуг, согласовываются в спецификации. Исполнитель не несёт ответственность за несоблюдение срока оказания услуг, если нарушение произошло из-за задержек в оформлении виз консульствами и при этом нет вины Исполнителя.
3.6. Срок оформления выездных виз начинает исчисляться со следующего рабочего дня, после дня передачи полного комплекта документов Исполнителю.
3.7. Положения, предусмотренные статьёй 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, к правоотношениям Сторон по Договору не применяются; предусмотренные указанной статьёй проценты на сумму долга Сторон по Договору не начисляются.

4. Ответственность сторон
4.1. Заказчик несет полную ответственность за последствия, вызванные предоставлением недостоверных сведений и документов. В этом случае Исполнитель имеет право предъявить в суд требование о расторжении Договора.
4.2. Заказчик проинформирован, что консульские отделы иностранных посольств имеют право без объяснения причин на следующие действия: отказ в выдаче визы, вызов клиента на собеседование, затребовать дополнительные документы и сведения, выдать визу на более короткий срок от запрашиваемого, увеличить срок оформления визы. Исполнитель не несет ответственности за вышеперечисленные действия консульств.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них другую сторону.
5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. Прочие условия
6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.2. Факт оказания услуг подтверждается подписанием Сторонами акта сдачи-приемки результатов оказанных услуг.
6.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
6.4. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу для сторон Договора.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
ИП ЛОБОВ РОМАН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
Адрес: 620085, Свердловская обл.
Г. Екатеринбург Куйбышева 44 1 этаж холл
ИНН/ОГРНИП 665814415209/317665800024140
р/с 40802810000000083033
Тел. +7(343)382-96-69
Название банка:
АО “ТИНБКОФФ БАНК”
Юридический адрес :
Москва, 123060, 1-й Волоколамский
проезд, д. 10, стр. 1
Корр.cчет банка: 30101810145250000974
ИНН банка 7710140679
БИК банка 044525974

____________ ИП Лобов Р.В.
М.П.

	Заказчик: